
OBRA: 
LOCAL:

PROPRIETÁRIO:
DATA:

ÁREA 1 = 255,40
ÁREA 2 = 146,00
ÁREA 3 = 255,42
ÁREA 4 = 264,66
ÁREA 5 = 119,46
ÁREA 6 = 79,04
ÁREA 7 = 412,00
ÁREA 8 = 443,35
ÁREA 9 = 357,89
ÁREA 10 = 481,07
ÁREA 11 = 0,00

= 2.814,29
= 112,6

ÁREA 1 = 384,00
ÁREA 2 = 212,00

= 596,00
= 35,8

ÁREA 1 = 97,15
ÁREA 2 = 72,00
ÁREA 3 = 75,04
ÁREA 4 = 75,71
ÁREA 5 = 170,53
ÁREA 6 = 125,00
ÁREA 7 = 81,04
ÁREA 8 = 74,85
ÁREA 8 = 0,00

TOTAL (m²) = 771,32

VOLUME 
CONCRETO

=
112,57

VOLUME PISO 
INTERTRAVADO

=
35,76

TOTAL (m3) = 148,33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NONOAI-RS
PROJETO REALIZADO POR: L.H.E. ENGENHARIA LTDA.

SITE: https://www.nonoai.rs.gov.br

RUA PADRE MANUEL GOMEZ , Nº 509    CEP: 99600-000 - NONOAI- RS

FONE: (54) 3362-1270

412,00

PASSEIO PÚBLICO COM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS NA AV. HERCULANO DE BARROS 
AV. HERCULANO DE BARROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI-RS
SETEMBRO/2022

DEMOLIÇÃO DE LAJES - PISO CONCRETO  -  h=4cm
Demolição

255,40
146,00

264,66

79,04

255,42

119,46

357,89

DEMOLIÇÃO PAVER INTERTRAVADO

384,00

443,35

481,07

Demolição

TOTAL (m²)
Volume demolição(m³)

Demolição PARCIAL PARA FAIXA ELEVADA

112,57

35,76

74,85

TRANSPORTE DE CAMINHÃO

Volume demolição(m³)

212,00

DEMOLIÇÃO PARCIAL ASFALTO

81,04
125,00

Demolição PARCIAL PARA FAIXA ELEVADA
97,15
72,00

75,71
75,04

170,53

TOTAL (m²)


